
UCHWAŁA Nr V/33/2015 
Rady Miasta Szczecinek 

 
z dnia 16 marca 2015 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/546/10 Rady Miasta  Szczecinek z dnia 8 listopada 2010r.  

w sprawie okre ślenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielan ia ulg w spłacie 
należności pieni ężnych maj ących charakter cywilnoprawny, przypadaj ących Miastu Szczecinek 

i jego jednostkom podległym oraz warunki dopuszczal ności pomocy publicznej  
w przypadkach, w których ulga stanowi ć będzie pomoc publiczn ą (Dz.Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 119, poz. 2275). 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn.zm.) oraz art. 59 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885, z późn.zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala,  
co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr LIII/546/10 Rady Miasta Szczecinek 8 listopada 2010r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Szczecinek i jego jednostkom podległym oraz 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 119, poz. 2275) wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Szczecinek i jego jednostkom podległym, 
warunki dopuszczalności pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie, pomocy de minimis     
w rybołówstwie i akwakulturze, w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc de minimis, 
pomoc de minimis w rolnictwie, pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze, oraz wskazanie 
organu uprawnionego do udzielania tych ulg.” 

 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„1.Organ, na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność gospodarczą, może udzielać 
określonych w § 2 ust. 1 ulg w spłacie zobowiązań należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Miastu Szczecinek i jego jednostkom podległym, które: 
1) nie stanowią pomocy publicznej; 
2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia           
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej    
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013r.); 
3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013    
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013r.); 
4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze – zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu                      
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury  
(Dz. Urz. UE L 190 z 28 czerwca 2014r.); 
2.Podmiot, który chce skorzystać z pomocy de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz            
z wnioskiem wypełnionego formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc           
de minimis, stanowiącego załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku     
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis    
(Dz. U. Nr 53, poz. 311, z późn. zm.) oraz: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 
2) sprawozdań finansowych za okres 3 lat obrotowych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311, z późn. 
zm.).” 



 
3. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i akwakulturze 
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem wypełnionego formularza informacji składanego 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie stanowiącego 
załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810) oraz wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.” 
 

3) w § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2.W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których 
mowa w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec 
wszystkich zobowiązanych. Jeśli wśród tych zobowiązanych są osoby prowadzące działalność 
gospodarczą, organ może udzielać określonych w § 2 ust. 1 ulg w spłacie zobowiązań należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Szczecinek i jego jednostkom 
podległym, które: 
1) nie stanowią pomocy publicznej; 
2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia           
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013r.); 
3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013    
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013r.); 
4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze – zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu                      
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. 
Urz. UE L 190 z 28 czerwca 2014r.);” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego i obowiązuje do 30 czerwca 2021 r. 
 
                                                                                   

                                                                                                         Przewodnicząca Rady Miasta 

                                                                                                                    Katarzyna Dudź 

 


